ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по координации работы по  противодействию коррупции Белокалитвинского района

г. Белая Калитва

     16.06.2017г.

Председателствующий — Устименко Д.Ю., заместитель главы Администрации  района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению.

Секретарь — Гриценко О.А., начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвиснкого района.

Присутствовали 13 человек.
Повестка дня:
1.   О  состоянии и мерах по повышению эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Белокалитвинского района с общественными организациями района в сфере противодействия коррупции.
(Докладчик: Самуйлик В.В. – заместитель).

2. О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения в Белокалитвинском районе.
(Докладчик: Ткачев А.И. – заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»).
3. О мерах по противодействию коррупции в сфере муниципальных закупок.
(Докладчик: Иванова А.В. – начальник отдела муниципальных закупок) .
4. О соблюдении законодательства в сфере управления муниципальной собственностью и земельными участками, осуществление контроля за использованием муниципального имущества.
(Докладчик: Севостьянов С.А. – председатель комитета по управлению имуществом).

5.  О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в 2016 году.
(Докладчик: Лукьянов С.Ю. - начальник юридического отдела).
СЛУШАЛИ:
Самуйлика В.В.  - заместителя главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодёжи  и делам ГО и ЧС, который проинформировал присутствующих о мерах по повышению эффективности взаимодействия Администрации Белокалитвинского района с общественными организациями в сфере противодействия коррупции.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Продолжить работу по повышению эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Белокалитвинского района с общественными организациями района, учреждениями, СМИ и правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции.
3.   Контроль за выполнением поручений возложить на заместителя главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодёжи  и делам ГО и ЧС Самуйлика В.В.
СЛУШАЛИ:
Ткачева А.И.. - заместителя главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница», который выступил с докладом о мерах по противодействию коррупции в области здравоохранения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Главному врачу МБУЗ Белокалитвинского района «Центральная районная больница»  продолжить регулярно проводить разъяснительную работу со своими сотрудниками с целью предупреждения коррупционных проявлений в сфере здравоохранения Белокалитвинского района.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.
СЛУШАЛИ:
Иванову А.В. – начальника отдела муниципальных закупок, которая доложила о мерах противодействия коррупции в сфере муниципальных закупок.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации района, главам Администраций городских и сельских поселений, руководителям муниципальных заказчиков Белокалитвинского района обеспечить строгое соблюдение действующего законодательства в сфере закупок.

3. Информацию о закупках в установленные законодательством сроки размещать в единой информационной системе в сфере закупок (w

 HYPERLINK "http://www.zakupki.gov.ru/"
ww.zakupki.gov.ru).

4. Закупки осуществлять в соответствии с утвержденными планами-графиками размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков.

5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.
СЛУШАЛИ:
Севостьянова С.А. – председателя комитета по управлению имуществом, который довела до сведения присутствующих информацию о работе, направленной на соблюдение законодательства в сфере управления муниципальной собственностью и земельными участками.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Председателю КУИ Администрации Белокалитвинского района и главам поселений неукоснительно соблюдать действующее законодательство в сфере земельно-имущественных отношений, актуализировать на постоянной основе положения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных отношений в целях их соответствия действующему законодательству, а также обеспечить информационную открытость деятельности КУИ Администрации Белокалитвинского района и поселений на территории Белокалитвинского района посредством использования средств массовой информации, сети «Интернет», в части информирования заинтересованных лиц о проведении  торгов по распоряжению муниципальным имуществом, земельными участками,  о наличии свободных земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам и юридическим лицам;
3. При подготовке проектов соответствующих бюджетов на 2017 год и на последующий плановый период предусматривать финансирование затрат на  проведение независимой оценки, а так же формирование земельных участков.
4.Контроль за исполнением решений возложить на первого заместителя главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению  Устименко Д.Ю.
СЛУШАЛИ:
Лукьянова С.Ю. – начальника юридического отдела, который выступил с докладом о результатах антикоррупционной экспертизы за 2016 год.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Должностным лицам, разрабатывающим проекты нормативных правовых актов Администрации, не допускать в содержании документов коррупциогенных факторов;

3.Все проекты нормативных правовых актов Администрации в обязательном порядке направлять  для проведения  антикоррупционной экспертизы  в соответствии с действующим законодательством.
4.Контроль за исполнением решений возложить на первого заместителя главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению  Устименко Д.Ю.
Председательствующий,

первый заместитель главы

Администрации района

Д.Ю.Устименко

Секретарь комиссии,

начальник сектора по

противодействию коррупции

           О.А.Гриценко